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SKOLEUDVIKLINGSSAMTALE (SUS) 2026  
 

Torsdag den 26. marts 2026 afholdt Vigersted Skole skoleudviklingssamtale med fokus 

på tiltrækning, onboarding og tilknytning samt faglig progression. 
 

 

Tiltrækning af elever 

Der blev drøftet, hvordan Vigersted Skole kan tiltrække flere elever fra lokalområdet. 
Samtalen tog udgangspunkt i skolens værdier, visioner og særlige kvaliteter som 

landsbyskole. Der var enighed om vigtigheden af at fortælle de gode og realistiske 
historier om skolen – både via forældre, skolebestyrelse og i samarbejde med Børnehuset 
i Vigersted. Samarbejder med andre skoler og lokale aktører samt mulige profiltiltag og 

linjer blev ligeledes nævnt som potentialer. 
 

 

Onboarding og tilknytning af familier 

Med baggrund i stigende elevfravær blev der sat fokus på betydningen af fællesskab, 

relationer og tydelig forventningsafstemning. Der blev drøftet initiativer, som kan styrke 
elevernes og forældrenes oplevelse af at høre til, herunder forældreråd, attraktive SFO-
tilbud, elevinddragelse og tydelige rammer i indskolingen. Forældresamarbejdet blev 

fremhævet som en central nøgle til øget trivsel og stabilt fremmøde. 
 

 

Fortsat faglig udvikling af vores elever 

Skolen orienterede om arbejdet med faglig udvikling med særligt fokus på dansk og 
matematik samt implementeringen af kommunens nye læse- og matematikstrategier. Der 

blev præsenteret data for faglige resultater, og der peget på et styrket potentiale i 
samarbejdet med forældrene, bl.a. gennem korte faglige oplæg på forældremøder, som 
skal understøtte elevernes læring hjemme. 
 

 

Næste skridt 

Vigersted Skole vil fortsat arbejde målrettet med: 

• styrket forældresamarbejde og tydelig kommunikation 
• tiltag der understøtter tilknytning, trivsel og fællesskab 

• faglig udvikling i samarbejde med kommunens øvrige skoler 
Skoleudviklingssamtalen bekræftede, at relationer, fællesskab og faglighed er centrale 
omdrejningspunkter i skolens videre udvikling.  
 

 


